31/08/2021 SEI/UTFPR - 2229087 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2447792&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS CURITIBA
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - CT

EDITAL Nº 31/2021

RESULTADO PRELIMINAR

PROGRAMA DE DUPLA DIPLOMAÇÃO ENTRE O CURSO ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO - UTFPR CAMPUS CURITIBA - BRASIL E O INSTITUTO

POLITÉCNICO DE BRAGANÇA (IPB) - PORTUGAL

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR)
- Campus Curitiba, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR da seleção de estudantes ao Programa de Dupla Diplomação com o Instituto Politécnico de
Bragança (IPB) ‐ Portugal, de acordo com o que estabelece o presente Edital.

1 - Enrico Manfron, RA: 1367188 - Aprovado

2 - Giuliana Martins Silva, RA: 1450557 - Aprovada

3 - Nicolas Abril, RA: 1367366 - Aprovado

Obs.: O estudante  Luan Carlos Klein, RA: 2022613 - NÃO teve sua inscrição homologada    (por não
satisfazer o item 5.1 do Edital: " Estar matriculado no curso de Engenharia de Computação da UTFPR
Campus Curitiba, cursando, no mínimo, o 7º período na data do fechamento das inscrições.").

Curitiba, 31 de agosto de 2021.

Prof. Marcelo Souza Motta

Diretor Adjunto de Graduação e Educação Profissional

UTFPR - Curitiba

(Assinado Eletronicamente)

Referência: Processo nº 23064.030883/2021-76 SEI nº 2229087